
04 46 68 810 1012 1214 1416 1618 182 2 04 46 68 810 1012 1214 1416 16 182 2

100 kg200 kg
230 kg100

 kg

20
0 k

g
230

 kg

200 kg
230 kg

16,5 m

16,5 m

100 kg

RUTHMANN STEIGER®  TBR 250

RUTHMANN STEIGER®  TBR 250

26

24

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

-2

16

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4

6

8

10

12

14

16[m] [m]

www.statech.cz
STATECH s. r. o.,
Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice

STEIGER® TBR 250

04 46 68 810 1012 1214 1416 1618 182 2 04 46 68 810 1012 1214 1416 16 182 2

100 kg200 kg
230 kg100

 kg

20
0 k

g
230

 kg

200 kg
230 kg

16,5 m

16,5 m

100 kg

RUTHMANN STEIGER®  TBR 250

RUTHMANN STEIGER®  TBR 250

26

24

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

-2

16

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4

6

8

10

12

14

16[m] [m]

04 46 68 810 1012 1214 1416 1618 182 2 04 46 68 810 1012 1214 1416 16 182 2

100 kg200 kg
230 kg100

 kg

20
0 k

g
230

 kg

200 kg
230 kg

16,5 m

16,5 m

100 kg

RUTHMANN STEIGER®  TBR 250

RUTHMANN STEIGER®  TBR 250

26

24

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

-2

16

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4

6

8

10

12

14

16[m] [m]

04 46 68 810 1012 1214 1416 1618 182 2 04 46 68 810 1012 1214 1416 16 182 2

100 kg200 kg
230 kg100

 kg

20
0 k

g
230

 kg

200 kg
230 kg

16,5 m

16,5 m

100 kg

RUTHMANN STEIGER®  TBR 250

RUTHMANN STEIGER®  TBR 250

26

24

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

-2

16

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4

6

8

10

12

14

16[m] [m]

 Pracovní výška max. 24,5 m
 Stranový dosah 16,5 m
 Rozsah pohybu JIB ramene 185°
 Nosnost pracovního koše 230 kg
 Systém výměnného pracovního koše
 Různé nákladní automobily na 

podvozku 3,5 t Euro 6
 Celková délka vozidla: 6,92 m
 Celková výška vozidla: 3,02 m
 Otáčení koše 2 x 85°

 Polohování při sklonu až do 5°
 COCKPIT: nejmodernější technologie 

ovládání
 Výložník s několika zkoseními 

vyrobený z vysoce pevné, jemnozrnné 
oceli s věží, která při otáčení 
nezasahuje mimo obrysy vozidla

 Automatický nastavovací/zasunovací 
mechanismus a funkce paměti pro 
ukládání přesné polohy pracovního 
objektu

RUTHMANN STEIGER® TBR 250 
Nový model třídy 25 m



3/
20

18

Statech s.r.o., Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice • tel.: +420 312 256 400, 315 692 222 • mobil: +420 728 270 270 • e-mail: info@statech.cz

Praha
U Hostivařského nádraží 182/26
102 00 Praha 15
Mobil: +420 602 488 417

Brno
Jarní 42b/1030
614 00 Brno - Maloměřice
Mobil: +420 606 089 269

Plzeň
Areál IPPE, Dýšina 297
330 02 Dýšina
Mobil: +420 602 488 417

Ostrava
Betonářská 1
712 00 Ostrava
Mobil: +420 606 089 269

České Budějovice
Vráto 83
370 01 České Budějovice
Mobil: +420 602 488 417

Hradec Králové
Vlčkovická 223/1a
500 04 Hradec Králové
Mobil: +420 602 488 417

RUTHMANN STEIGER® TBR 250

Pracovní výška max. 24,50 m Celková délka 6,92 m

Výška zdvihu 22,50 m Dovolený náklon 5 °

Stranový dosah max. 16,50 m Celková hmotnost 3 500 kg

Rozměry koše 1,40 x 0,70 m Rozsah 450 °

Nosnost koše max. 230 kg Rozsah pohybu 
JIB ramene 185 °

Celková výška 3,20 m Požadovaný 
řidičský průkaz B / 3 

Na modelu STEIGER® TBR 250 byly věž 
v provedení s „prostorovým rámem“ a tele-
skopický výložník s několika zkoseními dále 
optimalizovány. Aby se kompenzoval těžší 
podvozek 3,5 t podle standardu Euro 6, 
musela být celková hmotnost snížena, aniž 
by došlo ke snížení robustnosti a pevnosti.

I s tímto systémem ocelového ramena 
a pohyblivého výložníku (RÜSSEL) nabízí 
model TBR 250 pozoruhodnou pracovní 
výšku 24,5 m Může jej řídit kdokoliv s plat-
ným řidičským průkazem pro osobní vozy 
třídy B/3. 

Model STEIGER® TBR 250 má nosnost 
koše 230 kg, rozsah otáčení výložníku 185° 
(RÜSSEL) a lze jej polohovat ve svazích se 
sklonem až 5°. Tento model je ideální ná-
hradou pojízdných pracovních plošin s po-
dobnými pracovními výškami na mnohem 
větším a těžším podvozku 7,49 t. Jednotka 
TBR 250 má vše, co je třeba ke každodenní 
práci s maximální efektivitou. 

Inovativní systém výložníku s interními 
teleskopickými válci a napájením nabízí 
úžasný boční dosah 16,5 m při zatížení koše 
100 kg.

Mechanismus pro otáčení koše 2 x 85° 
a inovativní hliníková protiskluzná podlaha 
a schůdky dále zvyšují účinnost a bezpeč-
nost tohoto modelu STEIGER®.

Model TBR 250 se vyznačuje také novým 
systémem výměnného pracovního koše. 
Pracovníci mohou podle povahy práce po-
užívat buď hliníkový nebo plastový koš. 

Stejně jako u dalších modelů existuje široká 
řada vozidel, ze kterých je možné si vybrat. 
Model TBR 250 lze nainstalovat i na pod-
vozek s pohonem 4 kol s vyšším užitečným 
zatížením. Úzký rozvor náprav usnadňuje 
manipulaci v podmínkách městského pro-
vozu na zalidněných místech.

Mezi další významné prvky modelu 
STEIGER® TBR 250 patří: horizontální/
vertikální nosný mechanismus (výložníky 
se vysunují v rámci obrysů vozidla, pouze 
na jedné straně nebo na obou stranách) 
a provoz s více současně prováděnými 
pohyby (současné zvedání, otáčení a vysu-
nování). Doba nastavování je významným 
způsobem zkrácena a provozní rychlost je 
maximální.

Časem prověřená, ultramoderní řídicí 
technologie RUTHMANN – zabudovaná do 
systému COCKPIT – zajišťuje snadný, bez-
pečný a intuitivní provoz plošin STEIGER®.

Udržitelnost je zaručena díky použití 
mnoha totožných částí na modelech 
STEIGER® řady TB/TBR. Tato modulární 
koncepce poskytuje mnoho výhod, pokud 
se týká údržby, oprav a dostupnosti dílů.


